

Tyresö kommun
Utvecklingsförvaltningen
Lena Hellström
Fritidschef
08-578 291 20
lena.hellstrom@tyreso.se

TJÄNSTESKRIVELSE

2016-11-25

1 (4)

Diarienummer

2016/KFN 0073 71

Kultur- och fritidsnämnden

Komplettering avseende svar på motion: Ombesörj naturliga och grundläggande behov

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämndens förslag till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:

- Motionen avslås

Utvecklingsförvaltningen



Iréne Hededal
Förvaltningschef



Lena Hellström
Fritidschef

Beskrivning av ärendet

Marie Åkesdotter och Rickard Ljung från Miljöpartiet de gröna har i maj 2016 lämnat in en motion om att ombesörja naturliga och grundläggande behov genom att installera dricksvattenkranar och portabla toaletter i anslutning till kommunens utegym samt att genomlys behovet av vattenkranar och portabla



toaletter i anslutning till lekplatser, badplatser, vandringsleder, löpstråk och liknande i Tyresö kommun.

I motionen föreslås:

- **Att** Tekniska kontoret ges i uppdrag att tillse att det installeras dricksvattenkranar och portabla toaletter i anslutning till kommunens utegym (där det saknas),
- **Att** Utvecklingsförvaltningen ges i uppdrag att genomlysna behovet av vattenkranar och portabla toaletter i hela kommunen t.ex. i anslutning till lekplatser, badplatser, vandringsleder, löpstråk m.m.

Yttrande över motionen behandlades i kommunfullmäktige den 26 januari 2017 varvid fullmäktige genom minoritetsåterremiss beslutade att återremittera ärendet för att kompletteras med en ekonomisk redovisning.

Utvecklingsförvaltningen och tekniska kontoret har därför utrett möjligheterna till och kostnaderna för att anlägga dricksvattenanläggningar och toaletter vid utvalda rekreationsytor, utegym vid Alby samt i Wättingestråket.

Förvaltningens bedömning

Fritidsavdelningen har en övergripande överblick i kommunen över vattenkranar och portabla toaletter och vilka behoven är. När det gäller lekplatser så är det inte fritidsavdelningens ansvar.

Portabel toalett finns vid utegymmet vid Fornuddsparken. Även gymmet vid Alby erbjuder tillgång till toaletter och vatten, dock endast måndag-fredag kl. 07-16 samt helger 09-16. Vid utegymmet i Strand finns tillgång till toalett och vatten vid Strandhallen under föreningsstid (dvs. inte skoltid). Utegymmet längs med Wättinge gårdsväg erbjuder inte tillgång till toalett och vatten.

Vid träning på utegym görs bedömningen att de flesta utgår och avslutar i hemmet och kan planera sitt träningspass vilket inkluderar rätt utrustning, toalettbesök och fyller och tar med vattenflaska.

Förvaltningen gör däremot bedömningen att det kan behövas toalett och vatten vid lek- och skateparken vid Wättinge gårdsväg, som blivit en mycket välbesökt samlingsplats för människor i alla åldrar. Det kan vara lämpligt att uppföra dessa i samband med att parkourparken byggs. Bakgrunden till de begränsade öppettiderna av toaletterna i Alby är skadegörelse. Det kan behövas en översyn över öppettiderna och möjligheten till en utökning. Det har också framkommit önskemål om en vattenkran vid spårcentralen, men det bedöms som kostsamt.

Fritidsavdelningen har inhämtat ett yttrande från Tekniska kontoret som har studerat möjligheterna till att försörja utegym vid Alby samt vid Wättingestråket med dricksvatten. Ledningssträckningar för renvatten saknas vid dessa platser varför ny anläggning skulle innebära att kostnaderna för att kunna leverera vatten till dessa platser blir ganska betydande. Det som behöver göras är schakt- och markarbeten inklusive rörläggning med tillhörande utrustning. Schaktarbeten inklusive rörläggning skiljer sig markant åt beroende på markförhållandena och där jordschakt uppskattas till cirka 2 000 kr per meter medan bergschakt tenderar uppgå till minst 6 - 10 000 kr per meter. I fallet vid Alby, som omfattar ca 100 meter ledningssträcka uppgår då schakt- och rörläggningskostnaderna till 200 000 – 1 000 000 kr.

I fallet för vid Wättinge gårdsväg uppgår då motsvarande schakt- och rörläggningskostnader till 180 000 – 900 000 kr. I bägge fallen tillkommer även kostnad för anskaffning och installation av frys- och vandalskyddade dricksvattenfontäner till kostnad om cirka 30 000 till 55 000 beroende på modell och utförande.

Tekniska kontoret ser även, oavsett vad som genomförs, även ett behov av att klargöra vilken delverksamhet inom kommunen som får det övergripande ansvaret för de nödvändiga investeringarna samt drift, skötsel, underhåll och förnyelse av de önskade toalett- och vattenfaciliteterna.

Kostnaden för att hyra en portabel toalett (Holken) kostar, enligt prisuppgift från leverantör, 2 500 kr/st/månad. För en handkappanpassad toalett är kostnaden 3 500 kr/st/månad. I priset ingår service var 14:e dag (tömning, tvättning samt nytt förbrukningsmaterial). Med en placering av två handikapptoaletter, ett vid Strands utegym och ett vid Wättinge gårdsvägs utegym, blir den årliga kostnaden 84 000 kr.

Toaletter och vatten finns alltså vid flera av de anläggningar som anges i miljöpartiets motion och förvaltningen bedömer att en rimlig tillgänglighet har uppnåtts.